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گزارش «شرق» از روزهای سخت پایتخت به دلیل آلودگی ادامه دار هوا و ترافیکی که می گویند به گره کور تبدیل شده است

تهران «وارونه»

در  ۴۸ ساعت پیش رو  تهران همچنان آلوده است

نورا حســینی: می گویند اتوبوس های فعال تهران به سه هزار دستگاه رسیده، اما به گفته سیدجعفر تشکری هاشمی رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شهر تهران آمار اتوبوس های فعال 
تهران هزارو۶۰۰ تا هزارو۷۰۰ دستگاه است. شهردار تهران وعده داده تا پایان سال آمار اتوبوس های فعال را به پنج هزار و ۵۰۰ دستگاه خواهد رساند اما نه خبری از اتوبوس های تازه نفس 
دولتی در ایســتگاه های اتوبوس اســت و نه اتوبوس های تعمیر شده سبب شده مسافران در ایســتگاه های اتوبوس کمتر منتظر بمانند. روز گذشته شهردار تهران مدیرعامل شرکت واحد 
اتوبوســرانی را هم برکنار کرد و معاون حمل ونقل و ترافیک را با حفظ سمت به سرپرستی این شــرکت منصوب کرد، تغییری که نشان می دهد شهردار تهران هم از وضعیت اتوبوسرانی 
پایتخت رضایت کافی ندارد. در میان انبوه وعده های حمل ونقلی شهرداری تهران از خرید اتوبوس های برجامانده جام جهانی تا افتتاح ۱۲ ایستگاه مترو تا پایان سال، شهردار تهران وعده 

ایجاد یک خط تراموا هم به تهرانی داده است.

 وعده تازه حمل ونقلی شهردار  تهران
علیرضــا زاکانی بــه رســانه ها گفته اســت: به دنبــال این 
هســتیم که از الگوهای متفاوت حمل ونقلی نیز اســتفاده کنیم؛ 
برنامه ریــزی جدی بــرای اســتفاده از تراموا در شــهر به عنوان 
ظرفیت پاک و الگوی پیشــرفته ارائه خدمات انجام می دهیم با 
این اقدام می توانیم دوســوم خدمات مترو را با تراموا ارائه دهیم 
و می توانیم با همان میزان سرمایه ۳.۵ برابر ظرفیت ایجاد کنیم. 

اقدامات در  حال انجام است که یک خط آن اجرا شود.
او ادامه داد: دو یا ســه خط تهــران امکان بارگذاری تراموا را 
دارد که مطالعات و بازدید خارج از کشور در این راستا انجام و دو 
جلســه برگزار شده است. اگر این امکان مهیا شود در دسترس تر 
و آســان تر خواهد بود. یکی از محورهایــی که برای اجرای خط 

تراموا قطعی شده است محور دماوند- انقلاب- آزادی است.
 تراموا جایگزین اتوبوس است

روز گذشــته، مهدی چمران در حاشــیه جلسه شورای شهر 
دربــاره اختصاص یک خط تراموا در شــهر تهران گفت: تراموا یا 
اتوبوس برقی یکی از وســایل نقلیه عمومی نیمه ســنگین است 
که نســبت به مترو هزینه کمتری برای احداث آن می شــود. اما 
هیچ وســیله نقلیه ای جای مترو را نخواهد گرفت، این وســیله 
نقلیه ســنگین و پاک اســت و میزان جابه جایی مسافران توسط 
مترو نیز زیاد اســت، البته هزینه زیادی نیــز باید برای احداث آن 
انجــام داد و در  واقع جایگاه مترو با ســایر وســایل نقلیه تفاوت 
دارد. رئیس شــورای شــهر تهران اگر مسیر مناســبی نیز بدون 
تقاطع برای احداث تراموا در شــهر تهران در نظر گرفته شــود، 

می تواند جهت جابه جایی مســافران مؤثر باشــد اما باید به این 
نکته اشــاره شود که باید مسیرهای مناســب بررسی و در نهایت 
در رابطه با خط تراموا تصمیم گیری شــود. تراموا در مسیرهایی 
کــه تقاطع های زیادی را دارد، نمی تواند مؤثر باشــد، مگر اینکه 
در خیابان هایی که کمتر تقاطع دارد یا اصلا ندارد، از این وســیله 
اســتفاده کنیم. اگر صحبت از تراموا می شــود، به جای اتوبوس 
قرار است استفاده شــود؛ چرا که تراموا روی ریل حرکت می کند 
و برقی اســت و آلودگــی در هوا ایجاد نمی کند؛ اما شــهر ما پر 
از چهارراه اســت و اگر قرار باشــد تراموا نیز با هشت واگن مانند 
اتوبوس های بی آرتی پشــت چهارراه هــا در ترافیک بمانند، باید 
فکری به حال آن کرد  اما معتقــدم که باید مطالعات دقیقی در 
مورد تراموا انجام شود تا مثل مونوریل نشود. چمران ادامه داد: 
ساخت هر کیلومتر مترو هزارو۲۰۰ میلیارد تومان هزینه نیاز دارد 
و ممکن اســت شــهرداری نتواند آن را تأمین کنــد؛ اما با همین 
مبلغ می شــود سیســتم حمل ونقل مکمل اتوبوس را راه اندازی 

کرد؛ البته با این حال اولویت ما مترو است.
 اسب هوایی هم مجوز  می خواهد

علی اصغــر قائمــی، عضو دیگر شــورای شــهر تهــران هم 
درخصوص احتمال ایجاد یک خط تراموا در تهران به رســانه ها 
گفته اســت:  تراموا، مونوریل، اسب پرنده و هر مدل حمل ونقلی 
که بنا باشــد در تهران خدمت ارائه بدهد، گام اول آن این اســت 
که مطالعات جامع وجود داشته باشد و به تصویب شورای عالی 

ترافیک برسد و سپس مصوبه شورای شهر را بگیرد.
وی ادامه داد:  ممکن اســت افراد علاقه مندی هایی داشــته 

باشــند، همان طور که آقای احمدی نژاد در دوره ای که شــهردار 
تهران بود، به شدت به مونوریل علاقه مند بود ولی چون مونوریل 
مصوبه قانونی نداشــت حتی مســتحدثاتی که به صورت اولیه 

اجرا شده بود، جمع آوری شد.
این عضو شــورای شــهر تهران اضافه کرد: حالا اگر شهردار 
تهــران فکر می کنند یــک مدل حمل ونقلی جدیدی برای شــهر 
تهران خوب اســت، این مسیر را طی کنند، شورا هم آن را بررسی 
خواهد کرد. پیش از این نیز نرجس سلیمانی، عضو شورای شهر 
تهران با اشــاره به ورود تهران به بحث تراموا گفت: بدنه اصلی 
حمل ونقل تهران بر محور خدمات رسانی اتوبوس، مترو و تاکسی 
اســت و عدم تناســب تعداد و فرســودگی آنها و همچنین عدم 
تکمیل طرح جامع مترو یکی از مشکلات سال های گذشته است. 
ســتون حمل ونقل در تهران را مترو تشــکیل می دهد و تا قبل از 
تکمیل آن، ورود به حوزه دیگری از حمل ونقل مورد تأیید نیست.

ناصر امانی هم معتقد اســت: وقتی هنوز مترو تکمیل نشده، 
وعده تراموا به مردم ندهیم! مردم به ما می خندند.

 تهران  استاندار  ندارد
به جز واکنش به موضوع تراموا، دو عضو شورای شهر تهران 
درباره وضعیت بحرانی ترافیک و آلودگی هوای پایتخت هشدار 
دادند و مهدی پیرهادی، رئیس کمیســیون سلامت شورای شهر 
تهران هم یادآوری کرد در این وضعیت تهران بیش از یک هفته 
است که اســتاندار هم ندارد و جلسات اضطرار آلودگی هوا باید 

به دستور استاندار تهران تشکیل شود.
سید جعفر تشکری هاشــمی به وضعیت زرشکی ترافیک در 

خیابان های تهران اشاره کرد و در تذکری گفت: وضعیت ترافیک 
تهران بســیار نگران کننده اســت و در تمامی سطح شهر تهران 
به ویژه در بزرگراه ها و خیابان های اصلی، نیازمند اقدامات فوری 
هســتیم. زمان توقف بار ترافیک در معابری از شــهر تا پنج برابر 
افزایش یافته اســت، طبق اطلاعــات دریافتی از طریق ابزارهای 
رصــد ترافیک، برخی مســیرها کــه ۲۰ دقیقه ای طی می شــد، 
در حال حاضر عبور از همان مســیرها تا یک ســاعت و ۴۵ دقیقه 

طول می کشد.
 وضعیت بحرانی ترافیک شهر تهران

او با اشــاره بــه اینکه این موضــوع، نشــان دهنده وضعیت 
بحرانی ترافیک شــهر تهــران و نیازمند اقدامات فوریتی اســت، 
گفت: هر چند این اقدامات  اثربخشــی کمتری دارند اما می توانند 
مانند یک مسکن تا زمان اجرای برنامه های بلندمدت به کنترل و 

کاهش معضلات موجود کمک کنند.
تشکری هاشــمی با بیان اینکه تهران در فصــل پاییز با پدیده 
وارونگی دما مواجه اســت که وخامت وضعیــت هوای تهران 
را تشــدید می کند، گفت: در این میان، شــاهد ســکوت معنادار 
ارگان های مرتبط مانند سازمان حفاظت محیط زیست، شهرداری 
تهران و ســایر نهادهای متولی هستیم که هیچ اثری از آنها حتی 

در قالب یک پیام یا تذکر نیز نمی بینیم.
این عضو شــورای شــهر در ادامه با اعلام اینکه سیستم های 
و  هســتند  نقایصــی  دچــار  آلاینده هــا  ســنجش  هوشــمند 
به همین دلیــل در بعضی مواقع به ناچــار اندازه گیری  آلاینده ها 
به صــورت ســنتی انجام می شــود، گفت: در شــهر تهــران با 
جمعیت شــناور حدود ۱۳ میلیون نفــر و جمعیت ثابت حدود
 ۹ میلیــون نفــر، چهار میلیون دســتگاه خودرو و یــک میلیون 

دستگاه موتورسیکلت در حال تردد هستند .
تشکری هاشمی با اشاره به لزوم تشکیل فوری جلسه شورای 
ترافیک شــهر تهــران به عنوان مســئول همه مســائل ترافیکی 
پایتخت، اظهار کرد: شــورای ترافیک باید با تشــکیل جلســات 
اضطــراری، وضعیــت بحرانــی ترافیــک تهران را رصــد کند و 
درخصوص آن تصمیم گیری کند و از مسئولان مربوطه در حوزه 

کاری خود نیز توضیح بخواهد.
او با بیان اینکه لازم اســت واحدهای مسئول در ترافیک شهر 
تهران مانند سازمان ترافیک، شرکت کنترل ترافیک، شرکت کنترل 
کیفیت هوا، پلیس راهور و... از ســوی شــورای شهر فرا خوانده 
شوند تا درمورد معضل بزرگ ترافیک گزارش دهند، تصریح کرد: 
در آمارها و اطلاعاتی که به دســت ما رســیده است، برنامه های 
عجیب و غریبــی برای حــل مســائل و مشــکلات ترافیکی بیان 

می شود؛ ولی تاکنون این برنامه ها اجرا نشده اند.
رئیس کمیســیون عمران و حمل ونقل شــورای شهر بر لزوم 
راســتی آزمایی برنامه های اعلام شــده برای ارزیابی آنچه وعده 
داده می شــود و آنچــه به آن عمل می شــود، تأکید کرد و گفت: 
تمرکز ویژه شــهرداری تهران برای حل بحران های فوریتی شهر 
و تخصیــص منابع مورد نیــاز برای انجام اقدامــات ضروری در 
راســتای حل فوری مســائل و مشــکلات ترافیکــی از اهمیت و 

ضرورت ویژه ای برخوردار است.
 ۹۰ میلیون  اعتبار کاهش آلودگی هوا  در  کشور

ناصر امانی، عضو دیگر شــورای شــهر تهران هم با اشاره به 
معضــل آلودگی هوا خطاب به رئیس شــورا گفت: متأســفانه 
مجــددا آلودگی هوا میهمان ناخوانده شــهرهای کلان از جمله 
شهر تهران شده و با وضعیت آب و هوایی که سازمان هواشناسی 
پیش بینی می کند، احتمالا تا آخر سال ما روز های زیادی خواهیم 
داشت که آلودگی شــان از حد استاندارد شــاخص آلودگی هوا 
بالاتــر خواهد بود. ایــن موضوع با گزارش یک مؤسســه علمی 
فضایی از آمریکا (ناســا) درباره اســتقرار یک تــوده گاز متان در 
فضای جنوب تهران هم زمان شــده اســت که ایــن قطعا باعث 

نگرانی بیشتری در مردم خواهد شد.
امانی اضافه کرد: جمالی نژاد، معاون وزیر کشور، در مصاحبه 
با خبر ســاعت ۸ اعلام کرد که بودجه ســال گذشــته مقابله با 
آلودگی هوا ۹۰ میلیون تومان بوده اســت. خبرنگار تعجب کرد 
و دوباره پرســید ۹۰ میلیون تومان؟ مجدد گفت بله، ۹۰ میلیون 
تومان. ایــن بودجه بــرای مقابله با آلودگی هوا در کل کشــور. 
شرمساری دارد! تعجب دارد! در ابتدای این دوره شهردار تهران 
بارها گفتند رئیس جمهور مســئولیت مقابله بــا آلودگی هوا را 
در تهــران به بنده واگــذار کرده اند. بنده همــان موقع گفتم این 
واگذاری مسئولیت بدون اختیار و اعتبار راه به جایی نخواهد برد. 
شــهرداری تهران یکی از ده ها سازمانی اســت که در این زمینه 
مســئولیت دارد. می دانید که ۲۳ ســازمان اسم شــان در قانون 

هوای پاک برده شــده و برای هرکدام وظیفه تعیین شــده است. 
اگر همان مســئولیت ذاتی خود شــهرداری به درستی و به موقع 
و به ســرعت انجام شــود، ما باید خدا را شــکر کنیم که وظیفه 
خودمان را در ارتباط با آلودگی هــوا انجام داده ایم. این وظایف 
عبارت اند از: اول؛ توســعه حمل ونقل عمومــی با اولویت مترو. 
خواهش می کنم از منوریل کســی در تهران صحبت نکند. مردم 
بــه ما می خندند. وقتی ما ۲۰۰ کیلومتر مترو داریم و به اندازه آن 
قطار و ایستگاه نداریم، چطور می توانیم در تهران منوریل احداث 

کنیم یا تراموا.
او ادامــه داد: دوم؛ توســعه و ایجــاد فضای ســبز درون و 
برون شهری، سوم؛ کاهش تقاضای سفر و تبدیل شهر به یک شهر 
الکترونیک. چهارم؛ تفکیک پســماند؛ کاهش میزان دفن پسماند 
و جلوگیری از ایجاد گاز. اگر ادعای این مؤسســه علمی درســت 
باشد که متأســفانه باعث تشــکیل یک توده ابر در بالای شهر و 
جنوب تهران شده اســت. این چهار مسئولیت اصلی شهرداری 
تهران در ارتباط بــا مقابله با آلودگی هوا اســت. اگر تمرکزمان 
را روی این چهار موضوع بگذاریم، به تدریج مشــکل حمل ونقل 
عمومــی را می توانیم حل کنیم و بــا کاهش آلودگی هوا مواجه 
خواهیم شــد. تقاضای سفر را کم می کنیم و به وضعیت زباله و 
رفت  و روبی که همیشــه جزء مسائل اصلی است، رسیدگی کرده 
و به دغدغه اصلی مردم پاســخ می دهیم. امــروز باید به مردم 
گزارش دهیم که ما به چه میــزان در وظایف مان درباره کاهش 

آلودگی هوا موفق بوده ایم.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران گفت: با 
مردم صادقانه برخورد کنیم، بگوییم در گذشــته در این زمینه ها 
قصــور و کوتاهــی داشــته ایم. بپذیریم آلودگی هوای کشــور یا 
ناشــی از ترک فعل مدیران اســت یــا از کارکرد غلــط مدیران. 
مردم هیچ نقشــی در آلودگی هــوا ندارند. اگر ما امروز در تهران 
موتور هایــی داریم که هرکدام ۱۳ برابر یک ماشــین آلودگی هوا 
ایجاد می کنند، مقصر این قضیه ما هستیم. قرار بود بعد از ابلاغ 
قانــون آلودگی بالای هوا دیگر موتورســیکلت در تهران پلاک و 
شماره نشــود، این کار انجام شد؟ قرار بود به ازای هر خودرویی 
کــه وارد می شــود، چهــار خــودرو از رده خارج شــود، این کار 
انجام شد؟ این کار انجام نشــد و مدیران چنین کارهایی نکردند 

و ما نکردیم.
او گفت: این بار صادقانه با مردم برخورد کنیم و اصلاح قانون 
آلودگی هوا را داشــته باشیم. اگر می خواهیم کاری انجام نشود، 
کار را به چند نفر یا چند ســازمان واگذار کنیم. این طور هیچ وقت 
کار انجام نمی شــود! بیاییم یک متولی برای آلودگی هوای کشور 
معرفی کنیم و مســئولیت و هدایت امر را که با جان و ســلامت 
مردم در ارتباط است، در دو برنامه کوتاه مدت و بلند مدت درست 
کنیم و شــر این بلای خود ساخته را از ســر این مردم و شهر مان 

ان شاءاالله پاک کنیم.
مهدی چمران در واکنش به تذکر اعضای شورای شهر تهران 
درمورد وضعیت آلودگی هوای پایتخت گفت: معتقدم شهرداری 
در تلاش برای حل آلودگی هواست و دولت نیز همراهی خوبی 
در این زمینه دارد؛ اما سیســتم کند اداری ســبب شده که اثرات 
این اقدامات مشخص نشــود. رئیس شورای شهر تهران با اشاره 
به انتشــار تصویری از تــوده گاز متان در جنوب تهران از ســوی 
ناسا، گفت: عکس منتشر شــده از جنوب تهران درست نیست و 
گویا برای یک کشور دیگر اســت و درمورد توجه به آلودگی هوا 
در برنامه توســعه نیز ما پیگیر این موضوع هســتیم و امیدواریم 
شــهرداری اقدامات مؤثرتری در این زمینه بــه جای رنگ کردن 
جدول وســط خیابان انجام دهد؛ چرا که اشــاره کردم که جدول 
وسط خیابان را سفید و سیاه می کنند که این فقط در پادگان های 
نظامی انجام می شود و در کشورهای دیگر بلوک های سیمانی را 
رنــگ هم نمی کنند. هر چند در کاهش تصادفات تا حدودی مؤثر 
است؛ اما الان ضرورتی ندارد و بهتر است این پول را صرف خرید 

حتی یک اتوبوس کنند.
 رد  میراث  احمدی نژاد  در  گزارش های  حسابرسی  شورا

همچنین بررســی گزارش حســابرس رســمی شــورا درباره 
حسابرســی مالی از شهرداری منطقه ۵ در ســال های مالی ۹۶ 
تا ۹۹ روی میز بررســی شــورا قرار گرفت و میثــم مظفر پس از 
استماع گزارش حسابرس رسمی، گفت: منوریل صادقیه از سال 
۸۲ قرار بود ســاخته شــود؛ اما به یک معضل در ســیما و منظر 
شــهری تبدیل شد و به جای آن پروژه تجاری صادقیه را ساختند 
که شهرداری ۶۶ درصد در این پروژه سهم داشت و پیشرفت ۹۰ 
درصدی فیزیکی دارد و قرار بود به بانک شــهر واگذار شــود؛ اما 

بلاتکلیف مانده است.

چهارشنبه
۲۵ آبان ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۲۲

شــرق: تهــران روزهای آلــوده پاییزی خود را پشــت ســر 
می گذارد و جلســات اضطــراری کمیته اضطــرار آلودگی هوا 
بی نتیجه برگزار می شود، آلودگی های زیست محیطی در تهران 
بــه یک مورد ختــم نمی شــود. در روزهای اخیر هم ناســا در 
گزارشی از شناسایی یک ابر متان بر فراز جنوب شهر تهران خبر 
داد. اگرچه شهرداری تهران گزارش ناسا را دروغ خواند، اما به 
گفته برخی از کارشناســان محیط  زیســت این ابر متان ناشی از 
پردازش غیراصولی پسماندهای پایتخت است. هوای تهران از 
اواســط پنجشنبه گذشــته -با وجود بارش باران در همان روز- 
وارد وضعیت «نارنجی» شــد و در شــرایطی که روز جمعه با 
یک باد نســبی، ابر در آسمان پایتخت شکل گرفت، اما «انباشت 
ریزذرات آلاینده ســمی با حجم بالا» در هــوا، «هفته آلوده» را 

پیش روی تهرانی ها قرار داده است. 
بررســی ها نشــان می دهد افزایــش اســتفاده از خودروی 
شــخصی طی هفته های اخیــر تحت تأثیر «کاهــش تقاضای 
تاکســی  آنلاین» و «ازدحام همیشگی مســافر در مترو»، عامل 
تــازه ای برای افزایش غلظت ریــزذرات آلاینده در هوای تهران 
شــده اســت. «ســاکنان تهران در مواجهه بالا با آلودگی» قرار 
دارند به طوری که طبق جدیدتریــن ارزیابی ها از تبعات آلودگی 
مزمن، دســت کم ۲۰ درصد از مرگ ومیر افراد بالای ۳۰ سال در 
مناطق آلوده، متأثر از همین شرایط جوی است. حجم آلودگی 

هوای پایتخت شش برابر سقف مجاز است.
استاندار  تهران  کجاست؟

اســتان تهران از ســال ۱۳۵۷ تاکنون نزدیک به ۲۲ استاندار 
و سرپرســت داشــته و اینکه این اســتان تهران زمانی را بدون 
اســتاندار بگذراند اتفاق جدیدی نیســت اما اینکه سرپرســتی 

هم انتخاب نشــود دیگر سابقه نداشته اســت. امروز ۲۵ آبان، 
۱۴ روز اســت که تهران اســتاندار ندارد و جایگزین یا سرپرستی 
هم معرفی نشــده اســت؛ گویی مســئولان اجرائی در جریان 
جابه جایی که بین چند ســمت صورت گرفته، هنوز فرد مناسب 

برای یک صندلی را پیدا نکرده اند. 
در این دو هفته موضوع عدم معرفی اســتاندار تهران مورد 
بحث در محافل خبری و شــبکه های اجتماعی بوده و هست؛ 
حتی برخی این انتقاد را داشــتند که تهــران در چنین روزهایی 
کــه نیاز به مدیریــت و تدبیر دارد، چطور بدون اســتاندار اداره 
می شــود. تهران در روزهای اخیر روزهای آلوده ای را هم پشت 
ســر گذاشته و کمیته اضطرار آلودگی هوا هم با ریاست معاون 
عمرانی تشکیل و تصمیمات خود را اعلام کرد. حدود دو هفته 
قبل دولت تصمیم گرفت سیدصولت مرتضوی به جای حجت 
عبدالملکی در وزارت رفاه باشــد، محســن منصوری،استاندار 
تهران، به جای او در ســمت معاون اجرائی رئیس جمهور قرار 
بگیــرد و حجــت عبدالملکی به مناطق آزاد بــرود و جایگزین 
ســعید محمد شــود. در این معادله و جابه جایــی البته هنوز 
دو مورد معطل مانده؛ ســعید محمد برای مســئولیت جدیدی 
معرفی نشده، تهران اســتاندار ندارد و البته همین جای خالی 
باعث شــده عده ای به این نتیجه برسند که بنا بر استاندارشدن 
ســعید محمــد اســت و حواشــی هم در این مســیر شــروع 

شده است.
البتــه اینکه رایزنی ها ممکن اســت برای انتخاب اســتاندار 
تهران بین جریان های سیاســی وجود داشته باشد، دور از ذهن 
نیست اما سؤال اینجاست که وزیر کشور و سایر مسئولان مرتبط 
در حین این جابه جایی مدیران اجرائی به حساســیت این جای 

خالــی و اهمیت خالی نمانــدن آن حتی برای یــک روز توجه 
کرده اند؟

هشدار  سازمان  هواشناسی
سازمان هواشناسی کشور نســبت به نفوذ سامانه بارشی و 
احتمال خســارت به محصولات و ادوات کشــاورزی در هشت 

استان هشدار داد.
ســازمان هواشناسی با صدور هشــدار نارنجی رنگ از نفوذ 
ســامانه بارشــی، بارش بــاران، در مناطق سردســیر و مرتفع 
بارش برف، در نواحی گرمســیر با رعد و برق و وزش باد شــدید 
موقتی و در مناطق مســتعد با تگرگ خبــر داد. این مخاطرات 
در روز پنجشنبه (۲۶ آبان) در خوزستان، لرستان، چهارمحال و 
بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، شمال بوشهر و غرب اصفهان 
پیش بینی می شــود. سازمان هواشناســی زهکشی و پاک سازی 
مسیر آب باغات و مزارع با توجه به بارش ها، تسریع در برداشت 
چغندر قند و تعجیل در کشــت دیم محصــولات پاییزه تا قبل 
از شــروع بارش ها در اســتان چهارمحال و بختیاری، تسریع در 
برداشــت ســیب زمینی، پیاز و چغندر قند در اســتان اصفهان، 
تســریع در کشت محصولات پاییزه و برداشــت خرما در استان 
خوزســتان و تسریع در کاشت ســبزی و صیفی جات در جنوب 

استان خوزستان را توصیه می کند.
بر اساس توصیه هواشناسی امکان دادن کود به محصولات 
کشت شــده فراهم باشــد، ترمیم دیواره حوضچه های پرورش 
ماهــی و دریچه های اســتخرها جهت جلوگیــری از ورود آب 
گل آلود به استخر، خودداری از آبیاری، محلول پاشی و سم پاشی 
بــا توجه بــه وقوع بارش هــا، تســریع در انتقــال محصولات 
برداشت شده به مکان های مســقف، تهویه، تنظیم دما و تأمین 

سوخت ســالن ها با توجه به کاهش دما و وقوع برف در استان 
چهارمحال و بختیاری نیز مد نظر قرار گیرد.

این سازمان همچنین بسته نگه داشتن دریچه های گلخانه ها 
در هنگام کاهش دما و بارش، خودداری از استفاده از آب باران 
برای دام ها، خودداری دامداران و عشــایر از عبور در ارتفاعات، 
توقف در حاشیه رودخانه  ها و مسیل  ها با توجه به وقوع بارش ، 
عایق بنــدی و محافظت از کندوها در مقابــل بارش، عدم تردد 
ماشین آلات کشــاورزی روی مزارع هنگام وقوع بارش، مدیریت 

عملیات کشاورزی در باغات مرکبات و نخیلات در استان بوشهر 
و عملیات آماده ســازی زمیــن در زراعت نخــود پاییزه دیم در 

استان کرمانشاه را توصیه می کند.
به گزارش  ایسنا در هشــدار نارنجی رنگ سازمان هواشناسی 
پیش بینی می شــود که پدیــده ای جوی اثرات منفــی به دنبال 
داشــته باشد و خســارت های احتمالی را سبب شــود. هشدار 
نارنجی برای آماده باش دستگاه های مسئول برای مقابله با یک 

پدیده خسارت زا صادر می شود.
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